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Prosinec 2022 

ZPRAVODAJ OBCE PŘEMYSLOVICE 

 

 
Informace starostky obce 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás pozdravila v tomto předvánočním čase. Nezadržitelně se nám blíží 

vánoční svátky a konec letošního roku, čas očekávaného klidu a pohody a čas naděje. V letošním 

roce proběhly komunální volby, a tímto bych Vám chtěla všem poděkovat za podporu při 

volbách za všechny zastupitele i vedení obce. Budeme se snažit o další rozvoj obcí Přemyslovice 

a Štarnov. Máme před sebou hodně cílů, kterých bychom chtěli dosáhnout, tak doufám, že s 

pomocí i Vás občanů se nám to podaří ke spokojenosti všech. Blíží se konec roku 2022, tak mi 

dovolte krátké ohlédnutí za právě končící se rokem.   

    V letošním roce byla dokončena oprava vnitřních prostor hasičské zbrojnice a byly zakoupeny 

nové židle a stoly, na které máme přislíbenou dotaci přes MAS Region Haná. Dále došlo 

k rekonstrukci památníku padlých, na kterou jsme dostali dotaci z Olomouckého kraje. Na 

revitalizaci nádrže za obecním úřadem jsme bohužel dotaci nedostali, ale budeme v novém roce 

opětovně žádat, tak snad nám budou nějaké peněžní prostředky přiděleny. Největší a 

nejnákladnější akcí letošní roku byla oprava místní komunikace v části Šumbalov, kterou jsme 

financovali z vlastních zdrojů. Celková částka za opravu komunikace činila 4.220.665, - Kč. 

V současné době již započala rekonstrukce rodinného domu č.p. 162, kde bude v roce 2023 

vybudováno komunitní centrum.  

    Na závěr bych ráda poděkovala všem zastupitelům a zaměstnancům a občanům obcí za jejich 

práci a činnost pro obec a zároveň Vám chci popřát radostné a klidné prožití těchto vánočních 

svátků. Do nového roku Vám i Vašim rodinám přeji pevné zdraví, štěstí, lásku, porozumění, 

spokojenost a mnoho úspěchů. 

 

                                                                                                          Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 
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Změna správního obvodu obce 

S účinností od 1.1.2023 dochází ke změně správního obvodu obce dle Vyhlášky č. 389/2022 Sb., 

kde od výše uvedeného data budou obce Přemyslovice a Štarnov patřit pod město Konice. Tato 

změna se občanů téměř nedotkne, protože vyřizování dokladů a běžných formalit na úřadě 

(občanských průkazů, pasů, řidičských průkazů, registrace vozidel) zůstává stejné, tj., že si je 

občané mohou vyřídit jak v Konici, tak i v Prostějově. Stavební úřad nadále zůstává v Kostelci na 

Hané. Do Konice bude převeden odbor dopravy, matrika, územní plánování, odbor životního 

prostředí a některé další odbory.  

Otvírací doba OÚ v závěru roku 

Oznamujeme občanům, že obecní úřad bude v letošním roce naposledy otevřen pro veřejnost 

ve středu 21.12.2022. Opětovně bude otevřen po Novém roce, tedy v pondělí 2.1.2023. 

Úhrada faktur v hotovosti za stočné a vodné 

Hotovostní úhrady faktur za vodné a stočné v tomto roce je možné do 21.12.2022 na OÚ 

v Přemyslovicích. 

Cena pro rok 2023 vodného činí 60,- Kč s DPH a stočného činí 52,- Kč s DPH. 

Termíny svozu komunálního odpadu, plastů, papíru a otevření sběrného dvora 

Termíny pro celý rok 2023 naleznete v přehledné tabulce, která je součástí tohoto zpravodaje. 

Recyklační dvůr 

Recyklační dvůr je od 1.12.2022 do 28.2.2023 uzavřen. 

Poplatky v roce 2023 

Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro rok 2023 činí 600,- Kč za obyvatele a rok a 

je splatný do 30.4.2023. 

Poplatek ze psů bude v roce 2023 ve výši 100,- Kč za jednoho psa a 150,- Kč za každého dalšího. 

Slevu mají občané od 65 let, kdy poplatek za jednoho psa činí 50,- Kč a za každého dalšího 75,- 

Kč. Poplatek ze psů je splatný do 28.2.2023.  

Zákaz používání pyrotechniky 

Upozorňujeme na přísný zákaz používání dělobuchů, bouchacích kuliček a jiné hlučné 

pyrotechniky. 

Vánoční strom 

Vánoční strom pro letošní rok daroval obci Hejda Martin z Přemyslovic. 

Tímto chceme za tento dar poděkovat. 

Psí exkrementy 

Neustále se v obci potýkáme s neuklizenými hromádkami, které za sebou 

zanechávají naši čtyřnozí mazlíčci. Opakovaně žádáme majitele pejsků, aby 

tyto exkrementy na veřejném prostranství uklízeli. 
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Otevírací doba pošty v závěru roku  

23.12.2022 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00  

27.12.2022 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

28.12.2022 8:00 – 10:00 14:30 – 16:30 

29.12.2022 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

30.12.2022 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

    2.1.2023 8:00 – 10:00 14:00 – 16:00 

 

Ordinační doba lékařek v závěru roku 

MUDr. Magda Prudká 

23.12.2022 7:30 – 12:00  Konice 

27.12.2022 7:30 – 12:00 Konice 

28.12.2022 8:00 – 12:00 Přemyslovice 

29.12.2022 7:30 – 12:00 Konice 

30.12.2022 7:30 – 11:30 Konice 

    2.1.2023 7:30 – 12:00   Konice 

 

MUDr. Anna Kopečná 

Do 22.12.2022 běžná ordinační doba. 

23.12.2022 zavřeno – dovolená   

27.12.2022 7:30 – 11:00 Čechy pod Kosířem doktorka i sestra 

28.12.2022 7:30 – 11:00 Přemyslovice doktorka i sestra 

29.12.2022 7:30 – 11:00 Přemyslovice doktorka i sestra 

30.12.2022 7:30 – 10:00 Čechy pod Kosířem  pouze sestra 

    2.1.2023 7:30 – 12:30 Přemyslovice pouze sestra 

Od 3.1.2023 běžná ordinační doba. 
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Tříkrálová sbírka 

V Konickém regionu proběhne tradiční Tříkrálová sbírka ve dnech 6. až 8. ledna 2023. Sbírka 

bude zahájena bohoslužbou slova požehnáním koledníkům v pátek 6. ledna 2023 v 17:00 hodin 

v Konickém farním kostele. Hlavním dnem koledy bude sobota 7. ledna 2023. V roce 2023 je 

obecným účelem Tříkrálové sbírky – pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a 

podpora charitního díla. Sbírka svou šíří a zaměřením je důkazem solidarity ve společnosti, 

prostředkem pro sdílení odpovědnosti, nezávisle a pružně reagovat na potřeby lidí potřebných a 

lidí v nouzi. 

Kulturní a školský výbor 

Vážení spoluobčané, 
rok se s rokem sešel a máme tu předvánoční čas. Děti se těší na Ježíška a my dospělí na chvilky 
klidu a pohody v kruhu rodiny. Pojďme se ohlédnout za „kulturním“ půlrokem v naší obci. 
O letních prázdninách jsme opět na hřišti promítali české filmy. 22. července to byla komedie 
„Srdce na dlani“ a 12. srpna pokračování úspěšné komedie „Po čem muži touží 2“. Nechybělo 
občerstvení z udírny a točené pivo. Fandové českého filmu nezklamali.  
 10. září jsme vyrazili s dětmi do Bruno Family parku v Brně. Autobusem jsme vyjeli hned ráno a 
děti strávily celý den v zábavním parku. Vyřádily se (a nejenom ony) na trampolínách a 
skluzavkách, prošly si podzemní bludiště, odpočinuly si ve vypolstrované místnosti „blázince“, 
jezdily na autodromu… Protože nám počasí přálo, mohly využít i venkovní atrakce (motokáry, 
vodní svět). Večer jsme se všichni ve zdraví vrátili domů plní zážitků. 
22. října jsme se sešli ve škole v Přemyslovicích na „Drakiádě a bramboriádě“.  Pro děti byly 
připravené „bramborové“ disciplíny. Protože pršelo, pouštění draků nám nevyšlo, ale vyrobili 
jsme si dráčkové zápichy. V plánu bylo opékání špekáčků a brambor na ohni, ale museli jsme 
zaimprovizovat. Obojí jsme upekli v troubě. Dětem i tak chutnalo. Každý si odnesl sladkou 
odměnu. 
5. listopadu se dětské hřiště za obecním úřadem změnilo ve strašidelnou halloweenskou stezku, 
kterou si prošlo přes 50 dětí. V průběhu strašidelné cesty musely děti vyluštit tajenku. Úspěšní 
luštitelé (všichni) byli odměněni. Pro zahřátí byla připravena vynikající dýňová polévka a punč. 
Dětem se moc líbilo. Slibuji, že příští rok přitvrdíme. Máte se na co těšit. 
18. listopadu přišel první sníh a my jsme „uspávali“ broučky. Večer jsme si dali sraz ve škole, kde 
jsme si vyrobili z přírodnin broučky. Rodiče si mohli v rámci dne otevřených dveří prohlédnou 
školu. Potom jsme se vydali s lampiony průvodem za doprovodu písniček z pohádkových Včelích 
medvídků ke kuželně, kde byla pro broučky přichystána „postýlka“ z listí, do které děti broučky 
uložily k zimnímu spánku. Spali a spali … 
26. – 29. listopadu jste mohli na hasičské zbrojnici nasát vánoční atmosféru nebo i nakoupit 
vánoční dárky na adventní výstavě. Příprava nám zabrala spoustu času a energie, ale stálo to za 
to. Vystavovalo téměř 30 výrobců z Přemyslovic a okolí. Mohli jste si pořídit adventní vazby, 
svíčky, výrobky z pedigu, keramiku, korálky, krásné pletené, háčkované a šité věci, vánoční 
ozdoby, výrobky z včelích produktů a spoustu dalšího. Máme šikovné děti ve škole a obou 
mateřských školkách, které na výstavu připravily krásné výrobky. Za to patří dík i paním 
učitelkám. 
3. prosince naděloval Mikuláš. Na hasičské zbrojnici se nejdřív děti podívaly na vánoční pohádku 
s Ovečkou Shaun, dali si popcorn a potom přišli Mikuláši, andělé a čerti. Byly slzičky, ale nikoho 
si nakonec čerti do pekla neodnesli. 
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Třetí adventní neděli, 11. prosince, se v kostele Všech svatých v Přemyslovicích konal adventní 
koncert. Vystoupily „děti z lidušky“ pod vedením paní učitelky Krčové za doprovodu paní učitelky 
Ambrožové. Krásně zahrály klasiku, která v kostele zní nádherně. 
Na závěr zazněly koledy v podání kvintetu zobcových fléten, který se dal dohromady z bývalých 
žákyň paní učitelky Nedbalové. Hrály jsme spolu po 20 letech, užily si to a doufám, že to nebylo 
naposled. Zpěvem nás doprovodila Veronika Vičarová. Poděkování patří i panu faráři Vlkovi, 
který adventní koncert provázel milým slovem. Všem účinkujícím děkujeme. 
Na závěr bych chtěla moc poděkovat všem členům kulturního a školského výboru (děcka díky), 
našim rodinám, které jsou při přípravě akcí buď zapojeny nebo naopak nějakou dobu opomíjeny, 
spolupracujícím organizacím (Sokol a ZŠ), paní starostce za podporu a samozřejmě i vám všem, 
že na akce chodíte, baví vás a líbí se vám. A co popřát? Všem přeji klidné, pohodové Vánoce 
prožité ve zdraví a do nového roku zdraví, štěstí, lásku, pohodu a spoustu elánu a životního 
optimismu. V příštím roce se budeme těšit … 
 

                             Za kulturní a školský výbor MUDr. Petra Strbáčková 

 

Informace z fary 

Co se stalo o prvních Vánocích? 

Připomeňme si to převyprávěním vánočního příběhu, jak jej najdeme v Bibli – v Lukášově 
evangeliu. 

Všude se to hemži lidmi. Císař vyhlásil sčítání! Jde mu o to, aby všichni platili daně. Bůh se však 
zajímá o lidi, protože je miluje. Proto se stal v Ježíši člověkem. Stalo se něco neuvěřitelného. 
Všemohoucí, Stvořitel světa, dárce života, se narodil jako dítě ve chlévě. „Já jsem světlo světa“, 
říká Ježíš sám o sobě. Kde je Ježíš, tam je světlo. Když se Ježíš dotkne lidského srdce, dochází ke 
změně. Pastýři se rychle vydávají na cestu. Mudrci následují hvězdu, která je dovedla až do 
Betléma. 

Od té doby se mnozí spolehli a dodnes spoléhají na vánoční poselství: „Nebojte se! Dnes se vám 
narodil Spasitel!“ Vánoce jsou světlo. Vánoce jsou život. Život z Boha. Život s Ježíšem. Nový život. 
Věčný život. Toužíte po tomto životě? Potom se vydejte spolu s pastýři na cestu za Ježíšem. 
Odvažte se ke krokům, které vedou k setkání s ním. Krokům víry. Krokům modlitby. Krokům 
důvěry. 

P. Roman Vlk, farář 
 
BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH v kostele Všech svatých v Přemyslovicích 
 
24. prosince v 22:30 hod. 
25. prosince v 7:30 hod.                                          
26. prosince v 7:30 hod. 
31. prosince v 16:30 hod. 
   1. ledna v 7:30 hod. 
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Obecní knihovna 

 

PROSINEC – naposledy bude otevřeno v úterý 20. prosince 

LEDEN – otevřeno bude od úterý 10. ledna  

 

Otevírací doba: 

Úterý 16:30 – 17:30                                                                          

Pátek 17:00 – 19:00 

 

Upozornění čtenářům 

Prosíme čtenáře, kteří mají knihy půjčené delší dobu, aby je přišli 

vrátit a umožnili tak i ostatním, aby si mohli tyto knihy půjčit. Děkujeme za pochopení. 

 

TJ Sokol Přemyslovice – oddíl všestrannosti 

V létě uspořádal náš oddíl volejbalu turnaj smíšených družstev s názvem Memoriál Tomáše Tyla. 
Dne 30. července dorazilo do Přemyslovic 12 družstev. Vzhledem ke špatnému počasí se 
odehrály všechny zápasy v sokolovně a ve sportovní hale.  
Týden Sokol spolu v pohybu byl letos zaměřen na tělocvičné nářadí a náčiní. Dne 27. září jsme 
tedy zahájili cvičební rok a pozvali naše cvičence a příznivce do tělocvičny a sokolovny, kde si 
mohli všichni vyzkoušet všestranné cvičení. Zúčastnilo se 30 dětí s doprovodem rodičů a aktivity 
připravil náš cvičitelský sbor. Hned následující den proběhl 37. ročník Pochodu okolo 
Přemyslovic. Pořadatelé připravili tři trasy pro pěší a jednu cyklo. Celkem na trasy vyrazilo 90 
účastníků, velké díky patří manželům Zdeně a Petrovi Smékalovým a Magdě Oščádalové za 
organizaci akce. Česká obec sokolská poskytla na obě zmíněné akce podporu v podobě drobných 
upomínkových předmětů.  
Dne 7. října jsme uctili Památný den sokolstva akcí, která nesla název „Večer sokolských světel“. 
Děti si v sokolovně vyzdobily dřevěné lodičky vlaječkou a svíčkou. Společně jsme se přesunuli 
před sokolovnu, kde 28 dětí se svými rodiči lodičky pouštěli do připravených nádob. Na závěr 
jsme slavnostně položili kytici k pomníku padlých v Přemyslovicích. Památný den sokolstva také 
slavila župa Prostějovská (8. října), kde jsme se zúčastnili pietního aktu na Městském hřbitově 
v Prostějově.  
Celorepublikovou akci Sokolský běh republiky pořádala župa Prostějovská dne 28. října na 
náměstí TGM v Prostějově. Za naši jednotu závodilo na druhém nejpočetnějším závodu v ČR 
jedenáct dětí, několik dospělých a připojili se také dva krojovaní Sokolové, kteří kladli kytici 
k pomníku a předávali medaile.  
V sobotu 26. listopadu odstartovaly přípravy na XVII. všesokolský slet, který se bude konat v roce 
2024. Vybraní zástupci župy měli možnost vidět připravované skladby pro všechny věkové 
kategorie na přehlídce v Praze.  
Na závěr bychom Vás chtěli pozvat dne 30. prosince na Předsilvestrovskou vycházku, kterou 
zakončíme přátelským posezením v sokolovně. Připraveny budou dvě trasy, jedna kratší pro 
rodiny s malými dětmi a druhá delší. Trasy budou jako obvykle do okolí Přemyslovic a zpět.  
Všem přejeme krásné Vánoce v kruhu svých blízkých. Do nového roku hlavně zdraví, spoustu 
klidu a pohody.  Děkujeme všem cvičitelům a našim příznivcům, kteří si ve volném čase najdou 
cestu do Sokola a pomáhají nám při organizaci všech našich akcí. 

Zdeňka Grulichová 
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Plesy v roce 2023                                                                                   
21.1.2023     Disco Šibřinky, hraje Playdjs.cz 
18.2.2023     Ostatkový ples, hraje Rose Band                                  
  4.3.2023     Disco retro ples, hraje Playdjs.cz 

 

 

TJ Sokol Přemyslovice – oddíl kuželek 

Podzimní část soutěžního ročníku 2022/2023 je za námi. I letos nás reprezentují tři družstva 

mužů a dvě družstva mládeže. Podzimní zápasy jsou odehrány a po vánoční přestávce nás čeká 

jarní část a v lednu také okresní a krajské přebory jednotlivců.  

 

Družstvo „A“ se účastní 3. kuželkářské ligy mužů. Z jedenácti odehraných zápasů pětkrát zvítězilo 

a dvakrát remizovalo a díky tomu se nachází na 5. místě. 

 

Družstvo „B“ v minulém ročníku zvítězilo v krajském přeboru a postoupilo do Severomoravské 

divize. Z jedenácti utkání vybojovalo pouze dvě výhry a dvakrát remizovalo. Momentálně se 

nachází na 10. místě tabulky. 

 

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc, kterého se účastní 14 družstev. Ze třinácti 

odehraných zápasů získalo šest výher a jednu remízu a nachází se na 9. místě. 

 

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“.  Ve své skupině 

soupeří s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle, Přerova a Oder. V podzimní části mají naši 

mladí hráči za sebou 3 turnaje. Družstvo „A“ je na 3. místě a družstvo „B“ a na 5. místě.  

Dorostenci startují úspěšně i za družstvo mužů v okresním přeboru a jako náhradníci v divizní 

soutěži. 

 

Tři naši dorostenci se v letošním ročníku účastní i turnajů Českého poháru dorostu ČKA, ve 

kterém mohou změřit síly se svými vrstevníky z celé ČR. 

          M. Smékal 

Činnost SDH a JSDH Přemyslovice 2022 

Vážení občané Přemyslovic a Štarnova, 
dostává se Vám do rukou poslední číslo zpravodaje v tomto roce, v němž bychom Vás rádi 
seznámili s naší činností za celý téměř uplynulý rok. 
 
Nejvýznamnější událostí v tomto roce, pro náš sbor, bylo 140. výročí od založení  dobrovolných 
hasičů v Přemyslovicích. Toto významné výročí jste měli možnost s námi oslavit 3. září na 
fotbalovém hrišti, kde jsme u této příležitosti uspořádali Oslavy sboru. Vše vypuklo ve 14 hodin, 
kdy jsme přivítali všechny sbory IV. Okrsku a pochodem se odebrali k pomníku padlých, abychom 
položením věnce uctili památku a vzdali čest padlým v obou valkách. Po návratu na hřište 
starostka sboru přivítala příchozí návštěvníky a přednesla řeč o historii založení a působení sboru 
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v průběhu od jeho založení až po součastnost. V průběhu celých oslav jste měli možnost 
shlédnout ukázky policie ČR, profesionálních hasičů ze stanice Konice, historické kombinované 
stříkačky SDH Pěnčín, vyproštění zraněné osoby z havarovaného vozidla v provedení JSDH 
Kostelec na Hané, pro děti byla oblíbená pěna od SDH Konice a skákací hrad, který nám zajistila 
obec Přemyslovice. Z našeho pohledu a doufám, že i z Vašeho, to byla velice vydařená akce, také 
díky počasí a hlavně díky Vám navštěvníkům, kterých bylo opravdu mnoho ( důkazem toho jsou 
snězené dvě kýty z grilu a mnoho dobrot z udírny:-) Všem Vám moc děkujeme, že jste naše výročí 
oslavili s námi a doufám, že jste si akci všichni dobře užili. 
 
Další významou událostí pro sbor bylo ,po delší pauze, znovu obnovení kroužku mladých hasičů. 
30. září jsme na hasičské zbrojnici uspořádali den otevřených dveří, kde se rodiče s dětmi mohli 
informovat o podrobnostech tohoto kroužku. Do kroužku v současné době dochází 8 dětí, se 
kterými se scházíme každou středu od 17 hodin do 18:30. Mimo učení všech dovedností mladých 
hasičů, jako je vázání uzlů, zdravověda, topografické značky, značky požárních prostředků, atd., 
plníme úkoly pro celoroční činnost a zpestřujeme zábavnými činnostmi, jako dlabání dýní, pečení 
a zdobení perníčků a pro děti jsme také přichystali zábavné hledání nadílky, kterou u nás pro děti 
nechal Mikuláš s čertem a andělem. Vedoucími tohoto spolku jsou Tomáš Bílý, Antonín Miškár a 
Jana Fiedorová, kteří rádi přivítají případné další zájemce o kroužek mladých hasičů. 
 
Další činnost v tomto roce: 
9. 4. Sběr železného šrotu po obci 
30.4., 28.5. Stavění a kácení máje 
3.6. Jsme navštívili děti z MŠ a ZŠ Přemyslovice ,na jejich akci, s ukázkami činnosti hasičů. 
4.6. Soutěž IV. Okrsku v požárním útoku 4. místo 
24.9. Veteránská soutěž v požárním útoku. 1. místo 
 
Dále jsme provedli několik brigádnických hodin při malování části technické místnosti se 
sušárnou hadic, údržbě techniky a výstroje. Dále se v průběhu roku zúčastňujeme všech 
okrskových aktivů, zasedání představitelů sborů a všech potřebných školení k činnosti s mladými 
hasiči a vedením centrální evidence. 
 
 
ZÁSAHY V TOMTO ROCE: 
11.ledna -  Požár nízké budovy v Konici. 
30. ledna -  Odstranění spadlého stromu na železniční trati vlivem silného větru. 
9. února - Dopravní nehoda mezi obcemi Přemyslovice a Pěnčín. 
4. dubna - Požár výškové budovy v Konici. 
28. dubna -Taktické cvičení pořádaném HZS na sběrném dvoře v Přemyslovicích. 
7. května - Záchrana osob- resustitace člověka v bezvědomí bez základních životních funkcí. 
15. května - Dopravní nehoda za obcí Přemyslovice směr Hluchov s ošetřením zranění. 
11. června -Požár výškové budovy v Konici 
9. listopadu - Dopravní nehoda se zraněním mezi obcemi Přemyslovice - Hluchov. 
13. listopadu - Záchrana zraněné osoby z uzavřených prostor. 
3. prosince – Dopravní nehoda se zraněním mezi obcemi Přemyslovice – Hluchov 
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Z celoročních statistik vyplývá, že se navýšily zásahy, kde je potřeba ošetření zraněných osob, 
nebo resuscitace. Tyto zásahy dokonce převyšují nad událostmi spojenými s požáry. U všech 
těchto událostí byla naše jednotka na místě události jako první a bylo tak nutné provést úkony  
předlékařské pomoci zraněným osobám. Na základě této skutečnosti jsme požádali zřizovatele 
jednotky, jímž je obec Přemyslovice o doplnění základního vybavení potřebného pro druh těchto 
událostí a té se podařilo za pomocí dotací z Olomouckého kraje pořídit vybavení jako je páteřová 
deska, nákrční límce, plně vybavený záchrannářský batoch s ambu vakem, a především 
nadstandartního vybavení jako je AED ( automatický externí defibrilátor) 
S veškerým tímto novým vybavením jsme se seznámili a k jeho použitím byli proškoleni od členů 
z HZS Prostějov. Více informací o naší činnosti, včetně fotodokumentace můžete zhlédnout na 
našich FB stránkách SDH Přemyslovice. 
 
Závěrem nám dovolte, abychom Vám a Vašim rodinám popřáli klidné a pohodové nadcházející 
vánoční svátky. Hodně štěstí, zdraví a mnoho úspěchů do dalších let. To Vám přejí: 
 

                                                                                                                 Vaši hasiči Přemyslovice 

SDH Štarnov 

V roce 2022 se v naší obci konaly nejen kulturní a sportovní akce, ale i práce prospěšné pro naši 

obec, se kterými vás ve stručnosti seznámíme. 

 Z kulturních akcí proběhla jedna netradiční, a to „Což takhle dát si guláš?“, která se konala 

29.1.2022 v prostorách sportovního areálu ve vyhřívaném stanu. V měsíci květnu proběhl sběr 

železného šrotu. 27.5.2022 uspořádali členové SDH Štarnov májovou hasičskou zábavu, kde 

hrála skupina Rose Band. Na konci července se konal oblíbený „Dětský den“ spojený s večerní 

zábavou, který byl velmi úspěšný. Tradiční a již XX. ročník veteránské soutěže dobrovolných 

hasičů z blízkého okolí se konal 24.9.2022.  V neposlední řadě musíme také uvést zájezd „Za 

krásami jižní Moravy“, který se konal 8.10.2022. A protože rok ještě nekončí, tak bychom Vás 

chtěli pozvat na akce, které se budou konat v nejbližší době: 

28.12.2022 od 16:30 hod.    Betlém ve Štarnově, v areálu tenisových kurtů 

31.12.2022 od 19:00 hod.    Ohňostroj ve Štarnově, v areálu tenisových kurtů 

Nový rok zahájíme plesem ve Štarnově v pátek 3.2.2023 v sále hasičské zbrojnice  

Velice rádi bychom poděkovali všem, kteří se na pořádání akcí podíleli, a to jak z řad sboru 

dobrovolných hasičů, tak i z řad občanů Štarnova a přejeme příjemné prožití svátečního času. 

 

                                                                                                                               Václav Růžička 

Základní a mateřská škola Přemyslovice 

Ohlédnutí za rokem 2022 
 Po dvou „covidových“ letech jsme doufali, že se opět vrátíme do starých kolejí a budeme 
v klidu učit. Bohužel, válka na Ukrajině nám ukázala, že si na klid ještě počkáme. Také nám 
ukázala, že spousta problémů, které řešíme v každodenním životě, jsou vlastně malichernosti.  
Na jaře k nám postupně přišlo 7 ukrajinských dětí – 2 do školky a 5 na 2. stupeň. Děti se 
společně sžily a začaly si pomáhat. 
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 A právě o pomáhání a podpoře byl poslední rok. Velkou podporou se pro nás stali rodiče, 
kteří si založili Klub rodičů a domlouvají se na spolupráci mezi sebou i se školou, za což jsme 
velmi rádi. Chci tady velmi poděkovat paní Kateřině Grulichové a panu Petrovi Šmehlíkovi za 
jejich pomoc škole při sběrových akcích, kdy na vlastní náklady odváží papír do sběrny, na 
Mikuláše chystají dětem balíčky a ve spolupráci se školou plánují úpravu školních předzahrádek. 
Moc děkuji i manželům Martině a Pavlovi Smékalovým, kteří nám sehnali papírové ručníky za 
velmi nízkou cenu. Od paní Smékalové jsme měli na vánoční výstavě napečené perníčky. Děkuji 
paní Pavlíně Strouhalové za pečené dobroty na Den otevřených dveří. A nemalé díky patří i všem 
rodičům, kteří nás podporují svojí účastí na akcích školy a mateřských školek. 
 
 Dále jsme velmi vděčni za spolupráci se zřizovatelem, který rovněž školu podporuje 
v jejích aktivitách – např. po Novém roce pojedeme s dětmi lyžovat obecním autem, zřizovatel 
nám upravil aspoň kousek pozemku za halou, kam budou děti chodit pracovat, velmi nám 
pomáhá s opravami všech budov. Kulturní a školská komise nás přibrala k pořádání některých 
svých akcí a tím nám velmi pomáhá propagovat školu. Děkujeme. 
 
 Také chci moc poděkovat ZUŠ Plumlov za jejich spolupráci se školou. Především paní 
učitelce Daně Krčové, která se podílí nemalou měrou na akcích školy a věnuje jí svůj volný čas a 
energii. 
 
 A v poslední řadě musím poděkovat také všem zaměstnancům školy, dětem a další 
příznivcům školy za jejich píli, trpělivost, podporu. Práce pro školu není vždy jednoduchá a 
snadná.  Velmi si vážím vašeho úsilí o co nejlepší výsledky, o propagaci naší školy i naší práce, a 
hlavně o celkovou pohodu nejen ve škole. 
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